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B E T R A K T E L SE

Tidningen Kyrkbacken har under många år kommit ut med fyra nummer per 
år: ett advent-/julnummer, ett påsknummer, ett sommarnummer och ett höst-
nummer. På grund av utgivningstekniska skäl är vi nu inne i en process som ska 

mynna ut i en utgivningsplan om tre nummer per år: vårtermin, sommar och höstter-
min. Detta innebär att det nummer du just nu håller i din hand både är nr 3 2023 och 
nr 1 2024. Det medför att detta nummer spänner över en ovanligt lång tidsperiod: från 
allhelgonahelgen till pingst. Kommande nummer blir dock mer hanterliga vad omfånget 
beträffar.
Under den tidsperiod som detta nummer omfattar infaller kyrkans alla stora högtider. 
Först ut är allhelgonahelgen som historiskt sett inte varit någon av de största helgerna, 
men som i modern tid hamnat alltmer i fokus. Traditionen att tända ljus på anhörigas 
gravar och att under en minnesgudstjänst få höra namnen på de som lämnat oss läsas upp 
känns djupt meningsfullt för många av oss. Också i år håller vi kyrkorna i Rasbo pasto-
rat öppna under allhelgonahelgen med möjlighet att köpa och tända ljus. Vi firar också 
minnesgudstjänster i våra fyra kyrkor.
Några veckor senare börjar ett nytt kyrkoår då vi firar 1 advent. Det är en festlig dag där 
vi gläds över Guds rikes ankomst till jorden i Jesus Kristus. Men resten av adventstiden 
har en lite mer allvarlig karaktär. Den är nämligen en fastetid, en förberedelsetid inför 
julen. Förberedelsen består i att man i sitt inre skapar utrymme för Guds son. Det gör 
man bl.a. genom bön och eftertanke. Bibelns texter och kyrkans gudstjänster hjälper oss 
också med detta.
Efter några veckors förberedelse är vi sedan redo att fira inkarnationens mysterium, alltså 
att Gud valde att bli människa i Jesus Kristus. Berättelsen om barnet som föds i krubban 
är på sätt och vis en näpen berättelse om fåraherdar och österländska stjärntydare, men på 
ett djupare plan är det en vändpunkt i världens historia; Gud kommer oss nära och blir 
en av oss. Jesus går in i under våra villkor av nöd, ensamhet och utsatthet och för oss hem 
till Gud. Han frälser oss. Och detta firar vi förstås under jultidens alla gudstjänster.
Kyrkans största högtid är emellertid påsken. Det är påskens budskap om Jesus korsfästelse 
och uppståndelse som ger de övriga högtiderna sin mening och betydelse. Utan påskens 
händelser vore det ur kristet perspektiv inte meningsfullt att fira några gudstjänster över 
huvud taget. För grundbulten i alla kyrkans gudstjänster (och i all kyrklig verksamhet) 
är budskapet att Gud har besegrat ondskans makter i och med Jesus uppståndelse. Och 
för att denna tro och detta hopp ska leva i våra hjärtan har Gud gett oss den helige Ande 
som vår hjälpare och tröstare. Anden uppmärksammas och firas på ett särskilt sätt under 
pingsten.
Så välkommen att leva trons liv i Rasbo pastorat genom de gudstjänster vi firar och den 
övriga verksamhet vi bedriver. Välkommen att upptäcka det som beskrivs i följande rader, 
formulerade av Maria Wärnsberg i Stavby:
Att känna tillit och lita på en människa är stort 
Och att känna tillit till en högre makt är livsnödvändigt för att orka med livet 
Jesus sviker oss inte utan finns alltid där, även om jag inte alltid ser det 
Det är det som är nåd; att vila i din kärlek
Hans Carlsten
Kyrkoherde

Jourhavande präst
Akut samtals- & krisstöd

Ring telefon 112
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Behöver du någon
att prata med?

Ring!
Hans Carlsten, kyrkoherde

018 18 17 71
Eskil Selander, präst

018 18 17 73
Vi har tystnadsplikt.

Du är välkommen att ta kontakt
med oss anonymt.

Ge en gåva till     
utlandskyrkan

Swish: 901 60 31
Pg: 90 16 03-1
Bg: 901-60 31

Under 2024
Är våra GUDSTJÄNSTTIDER

söndagar kl. 11.00 i Stavby kyrka
och

kl. 14.00 i Rasbo kyrka.

VECKOMÄSSA
firas i Tuna kyrka på torsdagar kl. 19.00.

MUSIKANDAKTER
hålls kl 16.00 en lördag/månad i

Rasbokils kyrka.

Under den kalla årstiden förläggs 
många gudstjänster till respektive för-
samlingshem av enegibesparingsskäl.

”Att känna tillit och lita på 
en människa är stort”
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Samlingar för
DAGLEDIGA

Vintern/vårens program 2023–2024

Vi startar kl 12.
Sopplunch serveras med eller utan program.
Lunchen serveras till självkostnadspris, 40:-.

14 november, Rasbo församlingshem
Allsång med Vågasjungakören

24 november, Tuna kyrkstuga
SKUT ”Gx3” Se bakåt och framåt.

Om utlandskyrkan, Eva Sundelin – Isaksson

5 december, Klockarbol i Rasbokil  
Vi sjunger julsånger

15 december, Stavby församlingshem
Lucia och jultema

26 januari, Kyrkstugan Tuna 
Vi sjunger ut julen

13 februari, Rasbo församlingshem

1 mars, Stavby församlingshem

12 mars, Klockarbol, Rasbokil

5 april, Kyrkstugan Tuna

16 april, Församlingshemmet Rasbo

26 april, Församlingshemmet i Stavby

7 maj, Klockarbol, Rasbokil

24 maj, Kyrkstugan Tuna
Våravslutning

Personalen Vad händer?
Det är mycket som händer i 
kyrkans verksamhet hela veckor-
na. För att få aktuell information 
tipsar vi om hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/rasbo och 
facebookgruppen Rasbo Pastorat. 
Annonsering i UNT finns på 
fredagar under predikoturer och i 
annonsbladet som delas ut i Tuna 
och Stavby. 
Välkommen till samlingar, guds-
tjänster, barnverksamhet, julpyssel, 
luncher, andakter, öppen förskola 
eller bara en kopp kaffe, ja det som 
passar dig helt enkelt.

BRYT EN TRADITION

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223


: 


 



/




 

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Fler än 30 000 flickor
gifts bort varje dag

Julinsamlingen 2023
– Bryt en tradition
Tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp krossar 
drömmar och slår sönder liv, varje dag. Det är hög tid att bryta 
skadliga traditioner. Var med i kampen för allas rätt till ett värdigt 
liv. Ge en gåva som bidrar till förändring.
Julinsamlingen pågår mellan första advent och trettondedag jul.

Här är vi som jobbar i Rasbo pastorat Kenneth Svensson - kyrkvaktmästare, Sussi Jonsson - 
kyrkvaktmästare, Håkan Bäfve - kyrkvaktmästare, Maria Hansson - kanslist, Eskil Selander - komminister, Hans 
Carlsten - kyrkoherde, Britt-Marie Hedin - kantor, Lars Kallström - kyrkvaktmästare, Marie Sörvik -  församlings-
hemsvärdinna, Kerstin Åsberg -  församlingspedagog, Martin Ljungdahl - organist, Annelie Wallner - församlings-
assistent och Maria Holm Nyman - församlingsassistent. På bilden saknas Marie Larsson - kamrer.
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GUD och TACOS
– vardagsgudstjänst
En vardagsgudstjänst är en gudstjänst mitt 
i arbetsveckan och som börjar med mat. 
Perfekt för den som kommer direkt från 
jobbet. Gudstjänsten är särskilt utfor-
mad för att passa barnfamiljer men 
alla är förstås välkomna! Så passa på att 
komma och äta gott och fira gudstjänst 
mitt i veckan. Mat från 16.30 i respektive 
församlingshem med gudstjänst kl 18.00 i 
kyrkan.
Tisdag 7 november Tuna kyrka
Tisdag 28 november Rasbo kyrka
Onsdag 31 januari  Rasbo kyrka
Tisdag   6 februari     Tuna kyrka
Måndag 4 mars          Stavby kyrka
Onsdag 24 april          Rasbo kyrka
Vi ses!
OBS! I vardagsgudstjänsterna 31 januari, 6 februari och      
4 mars delas barnbiblar ut till barn födda 2017. Om man 
inte fått en bibel tidigare kan man komma på någon av 
dessa gudstjänster och få en.

Välkomna till

KÖRER i Rasbo pastorat
Se vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/rasbo

Mer info får du av körledarna:
Britt-Marie Hedin

britt-marie.hedin@svenskakyrkan.se 
018 18 60 43, 076 104 20 82

Martin Ljungdahl
martin.ljungdahl@svenskakyrkan.se  

018 18 17 76, 073 031 16 74

Jimmy Fredriksson
kantorjimmy@gmail.com

070 041 18 90

Vill du vara volontär?
Om du har en stund över och vill ha ett meningsfullt uppdrag är 
du så välkommen som volontär i pastoratet. Vi behöver vara fler 
som bidrar med det vi kan. Det kan innebära att du är med och 
lagar mat till vardagsgudstjänsterna, skjutsar till dagledigsamlingar 
eller spelar och sjunger på någon samling. Du vet bäst vad du kan 
bidra med. Välkommen att höra av dig till någon av oss anställda i 
pastoratet, vi ser fram emot att höra ifrån dig.

STICKCAFÉ
i Rasbo församlingshem
Välkommen på Stickcafé.

Vi träffas varannan onsdag 
(ojämna veckor) mellan

kl 12.00-14.00 för att handarbeta och fika.

Kontaktperson Birgitta Olsson 018 36 54 01

Allhelgonahelgen 
Under allhelgonahelgen är våra kyrkor öppna.
Kom in och ta en kopp kaffe, tänd ett ljus eller

sitt ner en stund i lugn och ro.

Rasbo kyrka
Fredag 3/11 kl. 14-19

Alla helgons dag 4/11 kl. 11-17
Alla själars dag 5/11 kl. 11 Högmässa med ljuständning

Rasbokils kyrka
Fredag 3/11 kl. 16-19

Alla helgons dag 4/11  kl. 11-16
Alla helgons dag 4/11  kl. 16 Minnesgudstjänst

Stavby kyrka
Fredag 3/11 kl. 11-17

Alla helgons dag 4/11 kl. 11-17
Alla helgonsdag 4/11 kl. 18 Minnesgudstjänst

Tuna kyrka
Fredag 3/11 kl. 10-17

Alla helgons dag 4/11 kl. 10-17
Alla själars dag 5/11 kl. 16 Minnesgudstjänst

Välkomna!

Kransbindning för oss vuxna
Onsdag 22/11 kl 17.30 i Tuna Kyrkstuga

Material finns till självkostnadspris. Fika.

Välkommen önskar Tuna församlingsråd.
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Välkommen till
Stavbys Mariakväll 
som i år infaller i påskveckan. Vi börjar med 
Mariamässa i kyrkan måndagen 25 mars kl. 18.
Vi får besök av prästen Bertil Murray som efter gudstjänsten talar 
om sin bok ”Mariablomster i våra hjärtan” i församlingshemmet 
där församlingsrådet bjuder på våfflor. 
Varmt välkomna!

Ekumeniska
böneveckan 2024
Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska 
manifestation som genomförs samtidigt i cirka 120 länder. Den 
infaller varje år i januari. 
I samband med Böneveckan firar vi i Rasbo pastorat följande 
gudstjänster och har samlingar som anknyter till bön och kristen 
enhet.
Tors 18/1 kl 8.30 Ekumenisk mässa, Alunda kyrka
Sön 21/1 kl 11 Ekumenisk gudstjänst, Stavby kyrka
Ons 24/1 kl 19 Föredrag och bön, Furuhöjdskyrkan, Alunda

HANDARBETSCAFÉ
i Tuna Kyrkstuga 

29/11 är sista gången för hösten 
men vi startar igen onsdagen 
den 24/1 kl 18.30 och träffas 
jämna veckor hela våren. Kom 
med ditt handarbete eller titta 
bara in på en kopp kaffe.

Varmt välkomna!
Tuna församlingsråd

VÅRLOPPIS 2024
20/4 kl 10–15 i Tuna Kyrkstuga

Kontakt för bokning av bord:
Sussi Jonsson, 070 397 30 77

Kostnad per bord 100:- Fika finns att köpa.

Överskottet som vi får in går till act Svenska kyrkan.

Välkomna!
Tuna församlingsråd och Internationella gruppen

PA STO R AT E T S  V E R K S A M H E T
FOTO

: SAW
 AH KHEE CHEL/LW

F M
YANM

AREN GÅVA FÖR VÄRLDEN

svenskakyrkan.se/act

BLI MÅNADSGIVARE!
Som månadsgivare tar du ställning för  
alla människors rätt till ett värdigt liv.



7Rasbo-Rasbokils-, Stavby- och Tuna församlingar

H Ä NT I  PA STO R AT E T

Rasbo församlingshem
30 år

Behovet av en ny lokal i församlingen var stor då all verksamhet 
tidigare fick samsas i Sockenstugan, nuvarande kansliet. Det var 
därför en nöjd församling som tog emot församlingshemmet höst-
dagen för 30 år sedan. 
I bygg-gruppen från den tiden ingick pastoratskyrkorådets ord-
förande Esbjörn Båth och kyrkoherde Folke T Olofsson tillsam-
mans med de förtroendevalda Erik Kasteryd, Bengt Karlsson och 
Göran Mårtensson. Därtill ingick även kantor Lennart Ericsson, 
som med sitt ekonomiska sinne bidrog till att hålla byggkostna-
derna nere. 
Församlingen representerades av Yngve Bäfve samt Kurt och 
Kerstin Jansson.  
Inför bygget hade beslut tagits gällande att lokalt byggföretag 
skulle anlitas och valet föll på Uppströmmer & Son under ledning 
av Christer Jansson. Byggledningen sköttes av Byggkoordination i 
Uppsala och själva husmaterialet inköptes från Småland. 
Några som var med för 30 år sedan fanns glädjande med på plats 
den 17 september när Rasbo-Rasbokils församlingsråd bjöd in till 
jubileumshögmässa i Rasbo kyrka med efterföljande lunch i för-
samlingshemmet. I högmässan medverkade kyrkoherde emeritus 
Folke T Olofsson, komminister Eskil Selander samt kyrkoherde 
Hans Carlsten. Mariakören förgyllde högmässan med ett antal 
blandade sånger under ledning av Britt-Marie Hedin med stöd av 
basisten Per V Johansson från TrioX.  
Under lunchen berättade Folke om bakgrunden och tanken med 
församlingshemmet, att man skulle kunna samla kultur, musik 
och lekamlig spis under ett och samma tak. Percy Westerlund 
berättade om den stora glas- och stenmosaiken av Rasbo kyrka 
av Rasbobördige konstnär Bengt-Olov Kälde. Den kulturskatten 
är väl värd att berättas om vid ett senare tillfälle. Läs gärna den 
beskrivande texten bredvid tavlan när du besöker församlings-

Den 5 september 1993 invigdes Rasbo försam-
lingshem på platsen av den tidigare försam-
lingsäppellunden. Några kvarvarande äppelträd 
minner fortfarande om den tiden.

hemmet. Den särskilda utsmyckningen består även av två stora 
vackra tavlor målade av konstnär Sven Holm, Rasbo. Bengt Karls-
son berättade därtill även om framför allt ekonomiska minnen 
kring bygget. Kyrkoherden tackade alla för dagen och berättade 
avslutningsvis glädjande att församlingshemmet kommer att få 
en uppfräschning med målning och nytt golv i församlingssalen 
inom snar framtid. 
Vi skänker en tacksam tanke till alla som var med för 30 år sedan 
och bidrog med sina olika förmågor att skapa ett vackert försam-
lingshem som genom årens lopp tjänat församlingen och bygden 
väl under såväl sorg som glädje. Stort tack till er alla som medver-
kade under jubileet och gjorde dagen till ett fint minne och tack 
till er alla som kom och firande med oss. 
Rasbo-Rasbokils församlingsråd genom Marie Sörvik
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Trädgårdscaféer 2023
Den här sommaren minskades 
antalet caféer ner till bara fem 
stycken. Man hade då trott 
att desto fler besökare skulle 
komma vid varje tillfälle, 
men så blev tyvärr inte fallet. 
Trots fina musikinslag var 
det glest på åhörarplatserna, 
kanske beroende av vädret; 
i början av sommaren mycket 
varmt, sedan regnigt.

Inte förrän på de två sista caféerna, 
i Stavby med Micke och Gitte 

Littvold och i Tuna med Sofia Säf-
ström och Stefan Larsson, kunde 
vi räkna in ett trettiotal besökare. 
Det blev en fin avslutning på 
sommaren. 

Nästa sommar hoppas vi på nya 
trädgårdscaféer och med större 

publik; en fin möjlighet att träffas, 
lyssna och fika gott tillsammans.

                    Arine Janervärn

Teo talks
Teo Talks är ett samarbete mellan Svenska kyr-
kan, Sensus och Verbum. Tänk ”Ted Talks” fast 
med fokus teologi och existentiella frågor. 
I augusti i år var jag tillsammans med 9 andra duktiga talare 
inbjudna till Teo Talks i Umeå för att dela det som ligger nära 
våra hjärtan. Håll utkik framöver på www.teotalks.se där talen 
kommer att finnas utlagda.
Jag citerade i mitt framförande bland annat en av nunnorna hos 
Mariadöttrarna som har sagt: ”Här passar ingen in”. Så borde 
vi tänka mer och leva i vårt pastorat och vår kyrka. Ingen av oss 
är ”normal”. Ingen passar in. Just därför är vi alla välkomna till 
kyrkan.
Eskil Selander, präst i Rasbo pastorat

Församlingsråds-
avslutning
Stavby församlingsråd har för vana att hålla vårens sista möte 
under litet festligare former. I år gjorde vi ett besök på Knutby 
hembygdsgård, där vi visades runt av den kombinerade fastig-
hetsskötaren och guiden Torsten Winge. Han berättade med 
stor inlevelse om alla de gamla husen och en charmig väder-
kvarn, som fraktats dit från olika platser i församlingen, och vi 
kunde gå in i och beundra den ursprungliga inredningen som 
fanns kvar. Imponerande var att se landsfiskalens bostad med 
alla vackra möbler och tapeter. Där fanns även ett litet muse-
um, där en gammal brandbil stod i centrum, men dessutom 
så många tavlor, redskap, verktyg och annat som vi moderna 
människor inte känner till och förstår oss på.
Vi höll sedan vårens sista församlingsråd i den lilla kaffeterian, 
och avslutade med en god smörgås.
Knutby hembygdsgård ligger litet undanskymd bakom samhäl-
lets bensinmack, men är väl värd att leta upp och besöka. Där 
kan man uppleva historiens vingslag på nära håll!
Arine Janervärn
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6 stycken ungdomar konfirmerades i Rasbo 
kyrka den 13 augusti. Vi sågs 1 söndag i 
månaden under 2022-2023. Under hösten 
2022 var vi på läger i Aspnäs och i augusti 
2023 var vi på läger på Finnåkers kurs-
gård. 
Denna höst har vi startat upp årets konfirmander med 
konfirmation på pingst 2024. Temat för detta år är pil-
grimsvandring. Dels att vi vandrar tillsammans rent fysiskt 
som pilgrimer på ett höstläger från Rasbo kyrka till Stavby 
kyrka samt Stavby kyrka till Tuna kyrka men också att vi 
upptäcker vad det innebär att vara en pilgrim genom hela 
livet. För närvarande är det 15 konfirmander och vi ser 
fram emot att få vandra med dem under detta år. Vi är ju 
på en vandring genom hela livet, en vandring tillsammans 
med Gud och varandra genom stigar, vägar, dalar och top-
par med hoppet och löftet om att Gud aldrig lämnar oss.
Gud, välsigna och bevara Rasbo pastorats konfirmander
Eskil Selander, präst i Rasbo pastorat

Våra KONFIRMANDER i pastoratet
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K U LT U RV E C K A N 2 0 2 3

Morgonandakter

En lördagseftermiddag
i augusti bjöds det på afternoon tea i Rasbo församlingshem
Nybakta scoones serverades tillsammans med de klassiska tillbehören 
clotted cream och marmelad. För en inbiten kyrkobesökare uppda-
gades det snart att Marie, Cecilia, Malin och Kerstin beslutat ute i 
köket att inte servera kaffe utan enbart te. Har nog aldrig hänt i ett 
kyrkligt sammanhang förut.
Poeten Folke läste sina egna dikter, Martin, Katarina och Charlotta 
spelade mestadels barockmusik på cembalo, blockflöjt och cello. Ute i 
foajén kunde besökarna under kvällen beskåda den ikonutställning 
som de lokala konstnärerna Anne och Helen ordnat. Hela kvällen 
avlöpte under trivsamma former och det enda missödet var avsakna-
den av det klassiska kyrkkaffet.
Vid tangenterna Martin

Kyrkmössen
Att upptäcka sin kyrka tillsam-
mans med kyrkmössen har blivit 
en återkommande aktivitet. 
Under kyrkveckan upptäckte 
kyrkmössen Rasbo kyrka tillsam-
mans med några barn.
Under höstlovet kommer kyrk-
mössen bjuda in till ett äventyr i 
Stavby kyrka. I skrivande stund 
är ej datum och tid klart. Kolla 
efter aktiviteten i vår annon-
sering. Hoppas vi ses hälsar 
kyrkmössen.

Växtfärgning
Ett av våra program under kulturveckan var växtfärgning.
Vi färgade garn med bl.a björklöv, dagkåpa mm. Garnet som vi 
färgat kommer syföreningen i Stavby sticka sittdynor av. Dynorna 
kommer finnas till försäljning första advent på syföreningens auktion.

Charlotta Carlsson och Martin Ljungdahl Mats Bergström Per Olsson Per Björkling och Laura Martin
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SKÖTSELAVTAL
Nya priser fr.o.m 1 januari 2024

VÅRPLANTERING
Vi planterar vårblommor till en vacker utsmyckning. 350 kr 

SOMMARPLANTERING
Vi planterar sommarblommor, vattnar dessa och rensar ogräs. 
Vi krattar grusgraven och trimmar Gräsgrav  825 kr
runt gravvården. Grusgrav 1 100 kr

HÖSTPLANTERING
Ljung planteras. Till Allhelgonahelgen
tänder vi ett ljus och pryder med en krans. 350 kr

HELÅRSSKÖTSEL
Det innebär plantering vår, sommar och höst.
Dessutom ogräsrensning, trimning, Gräsgrav 1 450 kr
vattning och ljuständning. Grusgrav 1 750 kr
ENDAST TRIMMNING 225 kr
VATTNING 750 kr
KRATTNING OCH OGRÄSRENSNING, GRUSGRAV 770 kr
TVÄTTNING AV STEN 550 kr

Priserna gäller tills vidare.
Vi ser fram emot att få teckna avtal med er. För  avtal är ni 
välkomna att ringa kansliet 018-18 17 70.

BA R N VE R K S A M H E T VA K TM Ä ST E R I

ÖPPEN FÖRSKOLA Våren 2024 
För vuxen med barn 0–5 år

Vi leker, sjunger och pysslar. Fika till självkostnadspris.
Ingen föranmälan.

RASBO-ALPHYDDAN tisdagar & torsdagar 9.00–11.30 
TUNA KYRKSTUGA tisdagar 9.00–11.30 

STAVBY FÖRSAMLINGSHEM torsdagar 9.00–11.30

BARNVERKSAMHET
Vi sjunger, leker, pysslar och har en samling där vi bl.a. pratar 

om Svenska kyrkans tro, värderingar och traditioner.
Varje gång äter vi mellanmål tillsammans.  

I barnverksamheterna har vi också barnkörer. 
För mer information se under rubriken musik

ANMÄLAN: www.svenskakyrkan.se/rasbo
Obs! Begränsat antal platser.

Vid frågor kontakta:
RASBO

Annelie Wallner
annelie.wallner@svenskakyrkan.se 018 18 17 78

TUNA OCH STAVBY
Kerstin Åsberg

kerstin.asberg@svenskakyrkan.se 070 710 04 47

DOPFEST 4 februari 2024
Alla som döpts i Rasbo pastorat under året inbjuds tillsammans 

med sin familj till dopfest i Stavby församlingshem söndag 4 
februari. Håll utkik efter inbjudan, den kommer i brevlådan.

Välkomna!

JULPYSSEL för små och stora
Måndag 11 december kl. 15–19, Rasbo församlingshem

Tisdag 12 december kl. 15–20, Tuna kyrkstuga
Julfika, korv med bröd, glögg och kaffe.

Pris: 30 kr vuxna / 10 kr barn. En familj betalar högst 50:-.
Välkomna!

Barnverksamheten i Rasbo pastorat.

Ge gärna en frivillig julgåva till Svenska kyrkans julkampanj.

Är du intresserad
av att vara med
i vårt bärarlag?

Kontakta oss för mer information via kansliet 018 18 17 70
eller maila rasbo.pastorat@svenskakyrkan.se
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Rasbo-Rasbokil
Dop
20230618 Freja Maria Elisabeth Carlbom, Yrestahed
20230701 Hugo Spoverud, Uppsala
20230826 Martin Oliver Söderman, Henriksberg
20230826 Jonah Dag Matheus Roosdorp, Fornby
20230910 Knut Albin Sven Teodor Kullberg, Uppsala
20230916 Ellinore Iris Margareta Broxe, Gåvsta
20230923 Lilly Anna Elisabeth Colm, Orrbol

Vigsel
20230617 Elenore Åhlin Östnäs & Kim Nässlin, Gåvsta
20230708 Linn Stenberg & Erik Holm, Karby
20230812 Carl-Viktor Ljungberg & Evelina Karlsson, Gökdal

Begravning
20230608 Lennart Ehrengren, Örby
20230706 Anders Lindberg, Klivinge
20230714 Ingrid Norén, Uppsala
20230721 Ellinor Ljungberg, Fjällsvedjan
20230726 Gunilla Friberg, Henriksberg
20230831 Dagmar Jansson, Uppsala
20230915 Britta Svensson, Uppsala

Stavby
Dop
20230603 Else Mathilda Alnesved Mattson, Alunda
20230618 Molly Björkén, Stavby Ubby
20230819 Emilia Sofia Norling, Gimo

Vigsel
20230624 Cathy Johansson & Johannes Wärnsberg,
 Östhammar
23230916 Linnéa Wärnsberg & Kristoffer Lindblom, Uppsala

Begravning
20230616 Maja Jansson, Uppsala
20230622 Ulla Stavring, Gåvsta
20230629 Stig Lindgren, Alunda

Tuna
Dop
20230603 Casper Albin Tommy Ekmark Eriksson,
 Tuna-Nyvalla
20230604 Greta Runa Lovén, Uppsala
20230610 Laila Amelia Victorsdotter Hillerström,
 Tuna-Nyvalla
20230617 Alma Puck Iris Catarina Carlsson, Stavby-Ubby
20230902 Stig Göran Valter Ljungkvist, Tuna
20230902 Lovisa Elsa Astrid Ljungkvist, Tuna

Vigsel
20230701 Emelie Pettersson & Phillip Lindsay Eaton, Börsta
20230715 Sofia Nygren & Björn Runarsson, Saringe

Begravning 
20230713 Lilly Norrvik, Hägersten
20230817 Karin Wiklund, Börsta
20230825 Lennart Olars, Alunda

KONFIRMATION i Rasbo kyrka
20230813 Nova Myhrberg, Alunda
 Elin Wiström, Jönninge
 Mimmi Karlsson, Östhammar
 Moa Olsson, Trevlinge
 Cherokee Hofman, Kullbol
 Wilhelmina Åström, Alunda

D O P  V I G SE L   B E G R AVN I N G
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PR E D I KOT U R E R Novemb er–D e cemb er  2023

NOVEMBER 
1/11 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka.
 18.00 Kvällsmässa, Stavby kyrka.
4/11 Alla helgons dag - Helgonen
 16.00 Minnesgudstjänst, Rasbokils kyrka. Körmedverkan. 
 18.00 Minnesgudstjänst, Stavby kyrka. Körmedverkan.
5/11 Söndag efter Alla helgonsdag- Vårt evighetshopp
 11.00 Minnesgudstjänst, Rasbo kyrka. Solistmedverkan.
 16.00 Minnesgudstjänst, Tuna kyrka. Körmedverkan.
7/11 Tisdag
 18.00 Vardagsgudstjänst, Tuna kyrka. 
8/11 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
 18.00 Kvällsmässa, Stavby.
12/11 23 sönd e tref- Förlåtelse utan gräns
 11.00 Högmässa, Rasbokil.
 16.00 Gudstjänst, Tuna.
15/11  Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 18.00 Kvällsmässa, Stavby.
19/11 Söndagen före domsöndagen-Vaksamhet och väntan
 11.00 Högmässa, Stavby.
 16.00 Gudstjänst, Rasbo.
22/11 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
 18.00 Kvällsmässa, Stavby.  
26/11 Domsöndagen- Kristi återkomst 
 11.00 Högmässa, Tuna. 
 16.00 Gudstjänst, Rasbokils.
28/11  Tisdag
 18.00 Vardagsgudstjänst, Rasbo kyrka.
29/11  Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 18.00 Kvällsmässa, Stavby.

DECEMBER  
2/12 Lördag
 18.00 Julkonsert med Allisall, Rasbo kyrka.
3/12    Första advent-Ett nådens år
 11.00 Högmässa, Stavby kyrka. Körmedverkan.
 16.00 Gudstjänst, Rasbo kyrka.
6/12 Onsdag 
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
 18.00 Kvällsmässa, Stavby.
9/12 Lördag
 18.00 Musikgudstjänst med Våga sjungakören,
 Stavby kyrka. 
10/12 2 Advent- Guds rike är nära
 11.00 Högmässa, Rasbokil.
 16.00 Gudstjänst, Tuna.
13/12 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 18.00 Luciagudstjänst, Rasbo kyrka.
16/12 Lördag
 16.00 Julkonsert med Mariakören, Tuna kyrka.
17/12 3 Advent- Bana väg för Herren
 11.00 Högmässa, Rasbo.
 16.00 Gudstjänst, Stavby.
20/12 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
24/12 4 advent- Herrens moder
 10.00 Samling vid krubban, Rasbo kyrka.
 10.00  Samling vid krubban, Tuna kyrka.
 11.30 Samling vid krubban, Rasbokils kyrka.
 11.30 Samling vid krubban, Stavby kyrka.
 23.00 Julnattsmässa, Rasbo kyrka.
25/12 Juldagen- Jesu födelse
 7.00 Julotta, Tuna kyrka. Körmedverkan.
26/12 Annandag jul- Martyrerna
 11.00 Högmässa, Rasbokils kyrka.
31/12 Nyårsafton
 16.00 Nyårsbön, Stavby.

Med reservation för ändringar. För aktuell kalender se www.svenskakyrkan.se/rasbo
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PR E D I KOT U R E R 2024

JANUARI 
1/1 Nyårsdagen- i Jesu namn
 11.00 Sammanlyst till högmässa i Uppsala Domkyrka. 
6/1  Trettondedag jul
 11.00 Högmässa, Tuna.
7/1 1 söndagen e. trettondagen- Jesu dop
 11.00 Gudstjänst, Stavby.
 14.00 Högmässa, Rasbo. 
10/1 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
11/1  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.
14/1 2 efter trettondedagen-Livets källa
 11.00 Högmässa, Stavby.
 14.00 Gudstjänst, Rasbo.
17/1 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
18/1  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.
21/1 3 efter trettondedagen- Jesus skapar frö
 11.00 Ekumenisk gudstjänst, Stavby.
 14.00 Högmässa, Rasbo.
24/1 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
25/1  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.
27/1 Lördag
 16.00 Musikandakt, Rasbokils kyrka.
28/1 Septuagesima- Nåds tjänst
 11.00 Högmässa, Stavby.
 14.00 Gudstjänst, Rasbo.
31/1 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 18.00 Vardagsgudstjänst, Rasbo kyrka.

FEBRUARI
1/2  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.
4/2 Kyndelsmässodagen- Uppenbarelsens ljus
 11.00 Gudstjänst, Stavby.
 Dopfest, körmedverkan.
 14.00 Högmässa, Rasbo.
6/2 Tisdag
 18.00 Vardagsgudstjänst, Tuna kyrka.
7/2 Onsdag
 9.00 Morgonmässa, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
8/2  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.

11/2 Fastlagssöndagen- Kärlekens väg
 11.00 Högmässa, Stavby.
 14.00 Gudstjänst, Rasbo.
14/2 Askonsdagen- Bön och fasta
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 19.00 Askonsdagsmässa, Tuna.
18/2 1 söndagen i fastan- Prövningens stund
 11.00 Gudstjänst, Stavby.
 14.00 Högmässa, Rasbo.
21/2  Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
22/2  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.
24/2  Lördag
 16.00 Musikandakt, Rasbokils kyrka.
25/2 2 söndagen i fastan- Den kämpande tron
 11.00 Högmässa, Stavby.
 14.00 Gudstjänst, Rasbo.
28/2 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
29/2  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.

MARS
3/3 3 i fastan- Kampen mot ondskan
 11.00 Gudstjänst, Stavby.
 14.00 Högmässa, Rasbo.
4/3 Måndag
 18.00 Vardagsgudstjänst, Stavby kyrka.
6/3 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
7/3  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.
10/3 Midfastosöndagen- Livets bröd
 11.00 Högmässa, Stavby. Körmedverkan.
 14.00 Gudstjänst, Rasbo. 
13/3 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
14/3  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.
17/3 Jungfru Marie bebådelsedag-Guds mäktiga verk
 11.00 Gudstjänst, Stavby. Körmedverkan.
 14.00 Högmässa, Rasbo.
20/3 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
 14.00 Andakt på Vigmund.
21/3  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna.
24/3 Palmsöndagen- Vägen till korset
 14.00 Högmässa, Rasbo kyrka.
 Träd in i dansen- en folkmusikmässa.
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25/3  Måndag
 18.00 Mariamässa, Stavby kyrka.
27/3 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo.
28/3 Skärtorsdag- Det nya förbundet
 19.00 Skärtorsdagsmässa, Rasbo kyrka. Körmedverkan.
29/3 Långfredag- Korset
 11.00 Långfredagsgudstjänst, Rasbo kyrka.
 15.00 Musikandakt, Rasbokils kyrka.
31/3 Påskdagen- Kristus är uppstånden
 14.00 Högmässa, Rasbo kyrka.  Körmedverkan.

APRIL
1/4 Annandag påsk- Möte med den uppståndne
 10.30 Ekumenisk gudstjänst, Edinge Missionhus
3/4 Onsdag
 9.00 Morgonmässa, Rasbo kyrka.
 14.00 Andakt på Vigmund.
4/4 Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka.
7/4 2 söndagen i påsktiden- Påskens vittnen
 11.00 Högmässa, Stavby kyrka
 14.00 Gudstjänst, Rasbo kyrka
10/4 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka
11/4  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka
14/4 3 söndagen i påsktiden- Den gode herden
 11.00 Gudstjänst, Stavby kyrka
 14.00 Högmässa, Rasbo kyrka
17/4  Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka.
 14.00 Andakt på Vigmund.
18/4  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka.
21/4 4 söndagen i påsktiden- Vägen till livet
 11.00 Högmässa, Stavby kyrka.
 14.00 Gudstjänst, Rasbo kyrka.
24/4 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka.
 18.00 Vardagsgudstjänst, Rasbo kyrka.
25/4  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka.
27/4 Lördag
 16.00 Musikandakt, Rasbokils kyrka.
28/4 5 söndagen i påsktiden- Att växa i tro
 11.00 Gudstjänst, Stavby kyrka.
 14.00 Högmässa, Rasbo kyrka.

MAJ
1/5 Onsdag
 14.00 Andakt på Vigmund.      
2/5 Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka.
5/5 Bönsöndagen - Bönen                                                                                                                                            

11.00 Högmässa, Stavby kyrka.
 14.00 Gudstjänst, Rasbo kyrka.
8/5 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka.
9/5  Kristi himmelsfärdsdag- Herre över allting
 8.00 Gökotta Stavby kyrklund.
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka.
12/5 Söndag före pingst – Hjälparen kommer
 11.00 Gudstjänst, Stavby kyrka.
 14.00 Högmässa, Rasbo kyrka.  
15/5 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka.
 14.00 Andakt på Vigmund.
16/5 Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka.
19/5 Pingstdagen- Den helige Anden
 14.00 Konfirmationshögmässa, Rasbo kyrka.
22/5 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka.
23/5 Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka.
25/5 Lördag
 16.00 Musikandakt, Rasbokils kyrka
26/5 Heliga trefaldighetsdag- Gud- Fader Son och Ande  
 11.00 Gudstjänst, Stavby kyrka.
 14.00 Högmässa, Rasbo kyrka. Körmedverkan
29/5 Onsdag
 9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka.
 14.00 Andakt på Vigmund.
30/5  Torsdag
 19.00 Kvällsmässa, Tuna kyrka.

Rasbo-Rasbokils-, Stavby- och Tuna församlingar

Under 2024
Är våra GUDSTJÄNSTTIDER

söndagar kl. 11.00 i Stavby kyrka och kl. 14.00 i Rasbo kyrka.

VECKOMÄSSA
firas i Tuna kyrka på torsdagar kl. 19.00.

MUSIKANDAKTER
hålls kl 16.00 en lördag/månad i Rasbokils kyrka.

Under den kalla årstiden förläggs många gudstjänster till 
respektive församlingshem av enegibesparingsskäl.



Musik i advent
Lördag 2 december kl 18 i Rasbo kyrka

Julkonsert med Allisall

Lördag 9 december kl 18 i Stavby kyrka
Musikgudstjänst med Våga sjungakören,

Backa Anna Thorsson, flöjt & Farida Saifeeva, violin. 
Körledare Jimmy Fredriksson.

1 i advent
Söndag 3 december

11.00 Högmässa, Stavby kyrka 
Mariakören medverkar. Kyrkkaffe och syförenings-

auktion i församlingshemmet.

16.00 Gudstjänst, Rasbo kyrka
Fösamlingsrådet bjuder på glögg i kyrkan

efter gudstjänsten.

Ljusvandring
4 december kl 15-17

 kring Stavby kyrka och kyrkogård.
Luciatåg till häst. Vi serverar varmkorv.

Välkomna!

En stämingsfull Lucia
Onsdag 13 december kl 18.00, Rasbo kyrka

Gudstjänst med luciatåg, sång och musik.
Barnkörer medverkar.

Julgröt med quiz
Lördagen 16 december i Tuna

 14.00 serveras julgröt och skinksmörgås i
Tuna Kyrkstuga. Julquiz med Jimmy Fredriksson.

”Vi sjunger in julen”
Lördag 16/12 kl 16.00 i Tuna kyrka

Julkonsert med
Mariakören & Mia Mattsson Hamrin, flöjt.

Körledare Britt-Marie Hedin.

Julafton
Samling i kyrkan vid

krubban-händelsen för 2000 år sedan.

10.00 Rasbo kyrka
10.00 Tuna kyrka

11.30 Rasbokils kyrka
11.30 Stavby kyrka

Den kommande julen kommer alla våra fyra kyrkor 
att ha samling runt krubban. Det är ett uppskattat 
tillfälle, speciellt för våra barnfamiljer, att få komma 
till kyrkan och uppleva den spännande berättelsen 
runt Jesu födelse. Barnen får hjälpa till att bära fram 

de vackra figurerna som hör ihop med krubban 
och placera dem på sina platser, samtidigt som den 

välkända berättelsen läses.
Det är en fin tradition att inleda julens firande på 

detta sätt på julaftons förmiddag.

23.00 Julnattsmässa, Rasbo kyrka.

Välkomna!

Juldagen
7.00 Julotta, Tuna kyrka

Annandag jul
11.00 Högmässa, Rasbokils kyrka

RASBO-RASBOKILS, STAVBY OCH TUNA FÖRSAMLINGAR

J U L  2 0 2 3  I  R A SB O PA STO R AT


